АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОРСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.11.2021										№ 406 - П
пгт Нагорск
О мерах по усилению охраны лесов и торфяников и организации тушения пожаров в Нагорском муниципальном районе в 2022 году
В целях исполнения постановления Правительства Российской Федерации от 17.05.2011 № 377 (в редакции от 09.04.2016 № 281) «Об утверждении Правил разработки и утверждения плана тушения лесных пожаров и его формы», приказа Министерства лесного хозяйства Кировской области от 22.11.2021 № 211 «О разработке планов тушения лесных пожаров на 2022 год», предупреждения и успешного тушения пожаров в населенных пунктах, лесах, торфяниках, сельхозугодиях, на объектах всех форм собственности, а также для тушения крупных, сложных, лесных и торфяных пожаров на территории района, администрация Нагорского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав районного штаба по борьбе с крупными, сложными, лесными и торфяными пожарами согласно приложению № 1.
2. Утвердить состав межведомственной комиссии по координации работы администраций городского и сельских поселений по вопросам подготовки к летнему пожароопасному сезону согласно приложению № 2.
3. Рекомендовать начальнику Нагорского лесного отдела Министерства лесного хозяйства Кировской области (Кашин В.Ю.) и начальнику Синегорского лесного отдела Министерства лесного хозяйства Кировской области (Сабитов Р.Р.) заключить договоры о предоставлении услуг для тушения крупных, сложных, лесных и торфяных пожаров на территории Нагорского района с главами городского и сельских поселений, руководителями предприятий, организаций, учреждений и представить председателю комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Нагорского района до наступления пожароопасного периода 2022 года.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Нагорского района от 16.11.2020 № 445-П «О мерах по усилению охраны лесов и торфяников и организации тушения пожаров в Нагорском муниципальном районе в 2021 году».
5. Постановление вступает в силу с момента подписания.
	Глава Нагорского района
	В.Е. Булычев

ПОДГОТОВЛЕНО
Заведующий сектором ГО и ЧС 					В.А. Жуков
СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы
администрации района	 по экономике и
 муниципальной службе						О.В. Двоеглазова
	Разослать:
	сектор ГО и ЧС, Двоеглазовой О.В., лесные отделы - 2, членам штаба, членам комиссии, поселения, ЕДДС.

Подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области.
Правовая антикоррупционная экспертиза проведена:
предварительная
заключительная

4

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Нагорского района
от 23.11.2021 № 406 - П
СОСТАВ
районного штаба по борьбе с крупными, сложными, лесными и торфяными пожарами
	БУЛЫЧЕВ
Владимир Евгеньевич

	-
	глава Нагорского района, руководитель штаба

	ЖУКОВ
Владимир Александрович

	-
	заведующий сектором ГО и ЧС, заместитель руководителя штаба

	ДОКУЧАЕВ
Анатолий Аркадьевич

	-
	начальник 38 ПСЧ 11 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Кировской области, заместитель руководителя штаба (по согласованию)

	Члены штаба:

	ВОЛКОВ
Николай Иванович

	-
	заместитель начальника Нагорского ЛТЦ ОАО «РОСТЕЛЕКОМ» (по согласованию)

	КАШИН
Владимир Юрьевич
	-

	начальник лесного отдела Нагорского лесничества Министерства лесного хозяйства Кировской области (по согласованию)

	МАЛЫГИН
Сергей Анатольевич
	-

	главный специалист отдела жизнеобеспечения

	САБИТОВ
Ризанур Рашидович

	-

	начальник лесного отдела Синегорского лесничества Министерства лесного хозяйства Кировской области (по согласованию)

	САМОДЕЛКИН
Денис Николаевич

	-
	начальник ПП « Нагорский» МО МВД России «Слободской» (по согласованию)

	ТОЛМАЧЕВ
Василий Владимирович
	-
	начальник ОНДПР Нагорского района (по согласованию)

________

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Нагорского района
от 23.11.2021 № 406 - П
СОСТАВ
межведомственной комиссии по координации работы администраций городского и сельских поселений по вопросам подготовки к летнему пожароопасному сезону
	БУЛЫЧЕВ
Владимир Евгеньевич

	-
	глава Нагорского района, председатель комиссии

	ЖУКОВ
Владимир Александрович
	-
	заведующий сектором ГО и ЧС, заместитель председателя комиссии

ДОКУЧАЕВ
Анатолий Аркадьевич

-

начальник 38 ПСЧ 11 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Кировской области, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

Члены комиссии:

БУШКОВА
Елена Вениаминовна

-

глава Метелевского сельского поселения (по согласованию)

КАШИН
Владимир Юрьевич

-

начальник лесного отдела Нагорского лесничества Министерства лесного хозяйства Кировской области (по согласованию)

ЛАРИОНОВ
Сергей Юрьевич

-

глава Нагорского городского поселения (по согласованию)

	МАЛЫГИН
Сергей Анатольевич
	-

	главный специалист отдела жизнеобеспечения

АБАТУРОВА
Марина Сергеевна

-

глава Чеглаковского сельского поселения (по согласованию)

	КОСТРОВА
Надежда Олеговна

	-
	глава Синегорского сельского поселения (по согласованию)

	НОРСЕЕВ
Николай Юрьевич
	-
	глава Мулинского сельского поселения (по согласованию)

САБИТОВ
Василь Салихович

-

глава Кобринского сельского поселения (по согласованию)

САБИТОВ
Ризанур Рашидович

-

начальник лесного отдела Синегорского лесничества Министерства лесного хозяйства Кировской области (по согласованию)

ТОЛМАЧЕВ
Василий Владимирович

-

начальник ОНДПР Нагорского района (по согласованию)

________
image1.jpeg